2021 年 1 月

報道関係者各位

プレスリリース

大丸藤井セントラル株式会社

日本の職人の手仕事、匠の技によって生み出された逸品

～印伝と和の工芸品フェアを開催！～

大丸藤井セントラルでは、印伝と和の伝統工芸品フェアを展開いたします。

コロナ禍において各地の物産展も少なくなり、旅行に行くことができない現在、

伝統工芸品を手に取って頂けるチャンスです。

人気の印伝はそれぞれの絵柄モチーフに、とんぼ=勝虫、なみうろこ=厄除け、

せいがいは=幸福を呼ぶ吉祥模様など、縁起が良い意味を持つものがあります。

セントラル初登場の「印伝の山本」は、多彩な色と文様が魅力です。「印伝屋」は

定番商品に加え、開運を招く柄と言われるふくろう柄の弊社オリジナル印伝は贈り

物として人気です。

 ほかにもドラえもんやミッフィーなどがこけしになった群馬の卯三郎こけしや、

京くみひも、秋田の樺細工、津軽びいどろ、富山の久乗おりんなどをお取り扱いい

たします。伝統的でありながら、現代のデザインを取り入れた和の伝統工芸品を楽

しんでいただきたいと存じます。

ぜひ、この機会にご高覧いただけますと幸いです。

    日時と場所は下記の通りです。

日時：2021 年 1 月 19 日（火）～2 月 7 日（日）

場所：大丸藤井セントラル 1 階特設会場